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فردی مورد سرزنش اطرافیانش قرار گرفت که 
ظاهر آراسته و در شأن عنوانش ندارد. شروع 
به انکار کرد و آیینه ای مقابلش گذاشتند که 
خود آگاه شود، اما چون با حقیقت مواجه شد، 
به جای پذیرش، با مشت آیینه را شکست و 
شروع به ناسزای به دیگران کرد که چرا با من 
سر دشمنی دارید و دستانم نیز زخم برداشت!
هر ناظر منصفی این ماجرا را ببیند و بشنود 
می گوید، اگر آن فرد، در همان اولین نگاه به 
جای شکستن آیینه، ظاهر خود را پاک و آراسته 
می کرد، مسأله حل می شد و هیچ نیازی به 
آن همه زخم برداشتن و رنج کشیدن نبود. 
این همان معنی و مصداق شعر حکیم  نظامی 
گنجوی است که می گوید: »خود شکن آیینه 

شکستن خطاست«
آقای مهدی محمدی، مشاور راهبردی رئیس 
مجلس در مطلبی در صفحه شخصی خود در 
شبکه های اجتماعی نکات و مطالبی را در رابطه 
با علل و عوامل ناکامی جریان سیاسی متبوع 
خود، مطرح کرده است که گمان می رود، 

مصداق همان آیینه شکستن باشد.
ایشان در بند اول مطالب خود با متهم کردن 
دولت به کم کاری و سپس اشاره به تخریب های 
مجلس و رئیس آن اینطور نتیجه می گیرد که 
پایین آمدن مشارکت مردم محصول این گزاره 
است، حال آنکه نمی گوید، نقش وی و جریان 
ع مجلس  سیاسی او که ۴سال قدرت بلامناز

یازدهم بودند، در این مشارکت کجاست؟
نکته بعد اینکه میانگین مشارکت مجلس در 
دوره قبل و زمان دولت آقای روحانی حدود 
۴۲ درصد بوده و امسال ۴۱ درصد شده است، 
ولیکن چرا با وجود این، جریان سیاسی مورد 
حمایت آقای محمدی با نهایت ۱ الی ۲درصد 
کاهش مشارکت در کشور و تهران، در اکثر 
حوزه های انتخابیه به ویژه تهران بزرگ، توفیق 
مشخصی نداشته اند و مورد اقبال مردم قرار 

؟ ند نگرفته ا
خطای راهبردی جناب مشاور و برخی همفکران 
ایشان آنجاست که با فرض برخی موارد، 
حکم صادر کردند. برای مثال فشار بی سابقه 
به دولت و وزارت کشور برای عزل و حذف 
رئیس ستاد انتخابات، صرفاً به دلیل ابلاغ 
بخشنامه ای قانونی و ایجاد شبهه در اذهان 
و رقبای نمایندگان که مجلسیان می خواهند 
مجریان انتخابات در جهت خواست آنها 
تلاش کنند، آنهم تنها چندماه مانده به 
تاریخ برگزاری رقابت مجلس و بستن لیستی 
سهمیه ای و پرحرف و حدیث بدون اقناع 
عمومی به تنهایی برای هر شکستی کافی 
است؛ لیستی که تا شب ماقبل انتخابات در 

حال ریزش و انشقاق بود.
دیگر فرض غلط آقای محمدی و همفکران شان 
این بود که می توانند با مشارکتی مشابه سال 
۱۳۹۸ پیروز قطعی این انتخابات باشند و 
خود را چنار و باقی را پاجوش درنظر گرفتند 
و با همین پیش فرض، حاضر به پاسخگویی 
و تشریح برنامه های خود برای مجلس آتی 
نبودند و ابهام زدایی از برخی حواشی و سؤالات 
افکارعمومی را جهت شفاف سازی و بالابردن 

مشارکت لازم نمی دانستند ! 
 این همان خطایی بود که برخی از 

دقیقاًَ
نمایندگان حاضر در مجلس نیز مرتکب شدند 
و حاضر به پاسخگویی و ارائه کارنامه شفاف از 
خدمات ۴ساله خود نشدند و تلاشی برای ارائه 
برنامه های شان نداشتند و همین امر منجر به 
تعویض قریب به دوسوم نمایندگان مجلس از 

سوی مردم شد.
از سویی، کسی خدمات و زحمات مجلس 
از  بیش  الحق  و  نمی کند  نفی  را  یازدهم 
مجلس دهم برای حل مشکلات کوشیدند، 
اما لاینحل ماندن پرونده های مهمی که روی 
میز هیأت رئیسه مجلس بود و طفره رفتن های 
سیاسی و گروکشی های جناحی آن هم پیش 
چشم رأی دهندگان و حملات سلبی به سؤال 
کنندگان و القای فضای اختلاف بین قوا در 
لایه های پیدا و پنهان جریان رسانه ای نزدیک 
به مجلس که موجب اعتراض و نقد برخی 
نمایندگان هم واقع شد، نه تنها رأی اقشار 
مختلف را به سبد لیست مورد حمایت جناب 
مشاور راهبردی نریخت، بلکه با مشورت های 
اشتباه و خرج کردن بیش از حد از نشان 
افتخار »مجلس انقلابی« به جای ایجاد ارزش 
افزوده برای این تعریف ارزشمند رهبر معظم 
انقلاب اسلامی که برآیند زحمات و خدمات 
جریانات مختلف مجلس بود، با کم کاری و 
بی تحرکی و برخی رفتارهای خارج از شأن 
مجلس انقلابی و سهم خواهی های خارج از 
قواعد شایسته سالارانه، این فرصت را قدر 
ندانسته و آن را تبدیل به تراژدی ریزش بیش 
از ۸۱۷ هزار رأی محمدباقر قالیباف کرد و وی را 
از نفر اول تهران در سال ۹۸ به رتبه چهارم در 

سال ۱۴۰۲ تنزل داد.
ز  ا برخی  مانند  نتها  ا ر  د ی  محمد ی  قا آ
تئوریسین های محافل جریانات سیاسی خاص، 
به صورت مبهم و کنایه آمیز از پروژه حذف 
افراد مهم سخن می گوید و مشابه فیلم های 
پایان باز سعی می کند با ایجاد حس تعلیق در 
مخاطب، ذهن او را درگیر موضوع کند، این در 
حالی است که او نیز نیک می داند، آرای مردم 
آیینه تمام قد عملکرد جریانات و افراد است و با 
آیینه شکستن و حذف صورت مسأله، مشکلات 

و اشتباهات عمیق، حل و جبران نمی شود.

خطای راهبردی مشاور راهبردی 
یکی از مقامات

 حضرت آیت الله خامنه ای پس از کاشت 3 اصله نهال در روز درختکاری
از مردم ایران برای حضور در انتخابات یازدهم اسفند قدردانی کردند

انتخابات؛ جهاد ملت ایران

دشمنان 
حدود یک سال 

با تبلیغات 
خود تلاش 

کردند تا مردم 
را از حضور 

در انتخابات 
منصرف کنند 
و انتخابات از 
رونق بیفتد، 

اما مردم با 
حرکت بزرگ 

و حماسه آمیز 
خود در 11 
اسفند، به 
مواجهه با 

تلاش دشمنان 
رفتند، 

بنابراین، این 
حرکت یک 

جهاد بود

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز بعد از 
کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با 
روز درختکاری انجام شد، از حضور 
ملت ایران در پای صندوق های رأی در 
۱۱ اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور 
ملت ایران در انتخابات انجام وظیفه 

اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود.

جهاد انتخاباتی
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دشمنان 
حدود یک سال با تبلیغات خود تلاش 
کردند تا مردم را از حضور در انتخابات 
منصرف کنند و انتخابات از رونق 
بیفتد، اما مردم با حرکت بزرگ و 
حماسه آمیز خود در ۱۱ اسفند، به 
مواجهه با تلاش دشمنان رفتند، 
بنابراین، این حرکت یک جهاد بود. 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
از دست اندرکاران انتخابات اعم از 
مسئولین برگزاری، تبلیغات و حفظ 

امنیت نیز تشکر و قدردانی کردند.
 

لزوم تداوم کمک رسانی به 
سیستان و بلوچستان

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با 

اشاره به وقوع سیل در بخش های 
جنوبی استان سیستان و بلوچستان 
و خسارت های وارد شده به مردم 
تأکید کردند: کمک ها و امدادهایی 
ولتی  د ی  بخش ها طرف  ز  ا که 
و غیردولتی در حال انجام است، 
باید ادامه پیدا کند و کسانی هم که 
توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، 
برای کمک رسانی وارد شوند. حضرت 
آیت الله خامنه ای در سخنان خود 
با اشاره به روز درختکاری، کاشت 
درخت را یک سرمایه گذاری باصرفه 
و پرسود خواندند و افزودند: درخت 
دارای ثمرات زیادی همچون افزایش 
اکسیژن هوا و مقابله با آلاینده ها 
است، بنابراین یک سرمایه گذاری 
پرسود است، به خصوص در شرایط 
زندگی ماشینی امروز که متأسفانه 

آلاینده ها افزایش پیدا کرده اند.
 

کاشت درخت زیتون برای اعلام 
همبستگی با فلسطین

ایشان اهتمام اسلام را بر ارتباط 
همچنین  و  طبیعت  با  ن  نسا ا
مراقبت از طبیعت یادآور شدند و 
با اشاره به غرس ۳ اصله درخت 

برای نشان دادن اهتمام بیشتر به 
درختکاری، از جمله کاشت یک 
درخت زیتون گفتند: برای اعلام 
همبستگی و همدلی با مردم مظلوم 
و البته بسیار مقاوم فلسطین، یکی 
از درخت هایی که امروز کاشته 
شد، درخت زیتون بود و این اقدام 
نمادین در واقع برای ابراز سلام به 
آنها بود و اینکه بگوییم همواره حتی 
در کاشت درخت نیز به یاد مردم 
فلسطین هستیم.  رهبر انقلاب 
اسلامی علاوه برکاشت نهال زیتون، 
یک اصله نهال »سرو لاوسون« و 
یک اصله نهال »انَجیلی« را که در 
داخل تولید شده اند، غرس کردند. 
درخت »انَجیلی«، یک درخت بومی 
جنگل های مازندران است که علاوه 
بر استفاده از چوب سخت آن در 
مصارف مختلف، ریشه و برگ های 

آن نیز استفاده دارویی دارند.

کاشت درخت به دست 
رئیس جمهور در روز درختکاری

رئیسی،  ابراهیم  سید  آیت الله 
رئیس جمهور نیز روز گذشته ضمن 
غرس یک اصله نهال در محوطه 

khamenei.ir

قالیباف در اولین جلسه علنی پس از انتخابات تأکید کرد

مسئولیت مضاعف مجلس برای افزایش کارآمدی

نخستین جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی پس از برگزاری انتخابات با 
دستور کار اصلی بررسی مجدد ایرادات 
شورای نگهبان به لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ برگزار شد. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در نخستین نطق پس 
از انتخاب مجددش به نمایندگی 
مردم تهران مشارکت مردم را با وجود 
طراحی های گوناگون دشمنان، برآمده 
از وطن دوستی و علاقه به امنیت 
کشور و آگاهی سیاسی دانست و 
گفت: انتخابات شکوهمند مجلس در 
میانه تحریم داخلی و خارجی چنان 
با نقش آفرینی مردم برگزار شد که 
همه ما را به طور مضاعف متوجه 

مسئولیت های خود کرد.
به گزارش خانه ملت، رئیس مجلس 
ضمن قدردانی از مجریان و ناظران 
انتخابات و بویژه نیروهای امنیتی و 
نظامی، افزود: آنهایی که از حق رأی 

خود استفاده کردند، مأجورند؛ البته 
ما درباره هموطنانی که به هر دلیل 
در این انتخابات مشارکت نداشتند نیز 
مسئول هستیم. نمایندگان منتخب 
تنها وکیل افرادی که به آنها رأی داده و 
یا در انتخابات شرکت کردند، نیستند 
و نباید صرفاً در جلب رضایت حلقه 

طرفداران خود محصور بمانند.
وی با اذعان به اینکه اگر وضع اقتصادی 
کشور رونق داشت و بداخلاقی های 
در  مشارکت  خ  نر نبود،  سیاسی 
انتخابات متفاوت می شد، گفت: 
مردم با صندوق رأی قهر نیستند اما 
انتظار کارآمدی بیشتری دارند پس 
باید صندوق رأی، کارایی و گره گشای 
کارآمد سازی  در  را  خود  روزافزون 
حکمرانی نشان دهد. امیدوارم ثمره 
فعالیت ما مسئولان بتواند رضایت 
اقشار مختلف مردم را چنان جلب 
کند که به سیر صعودی مشارکت در 
انتخابات آینده منجر شود. برای این کار 
باید از هر چه به احیای امر ملی آسیب 
می زند، پرهیز کنیم و خیر عمومی را در 

دستور کار قرار دهیم.

رئیس مجلس با بیان اینکه باتوجه 
به تقسیم کاری که برای تمرکز بر 
مسائل واقعی با قوه مجریه داریم، 
هرگونه اختلاف افکنی، حاشیه روی 
و دوقطبی سازی قابل قبول نیست، 
یگانه دستور کار قوای سه گانه را افزایش 

کارآمدی دانست.

مسببان تعطیلی جلسه مجلس
روز گذشته از سوی هیأت رئیسه 
مجلس اسامی 6۲ نماینده ای که با 
غیبت ناموجه جلسه روز دوشنبه 
کشاندند،  تعطیلی  به  را  مجلس 
 اعلام شد. این اقدام به خواست 
رئیس مجلس و در واکنش به غیبت 
نمایندگانی انجام شد که سبب شدند 
با وجود دستورکار فشرده مجلس در 
هفته های پایانی سال جاری جلسه 
به حدنصاب نرسیده و تشکیل نشود. 
براساس اسامی اعلام شده اکثریت 
نمایندگان غایب از جمله افرادی بودند 
که در انتخابات مجلس دوازدهم 
حضور نداشته یا رأی نیاورده اند و یا 
کار انتخاب شان به دور دوم کشیده 

است. این درحالی است که نمایندگان 
غ از وضعیت حضورشان در مجلس  فار
آتی تا خردادماه همچنان وکلای مردم 
به شمار می روند و باید به انجام تام و 
تمام وظایف نمایندگی شان بپردازند. از 
این جهت حضور نیافتن آنها در جلسه 
مجلس بدون دلیل موجه باعث تضییع 

حقوق مردم می شود.
 

اصرار مجلس بر دو مصوبه
ایرادات  در جریان بررسی مجدد 
بودجه  لایحه  در  نگهبان  شورای 
سال ۱۴۰۳ مجلس بر نظر خود در 

مورد دو مصوبه اصرار کرد. از جمله 
نمایندگان بر مصوبه خود درباره 
تأدیه بدهی قطعی حسابرسی شده 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
اصرار کردند. براساس مصوبه مورد 
اصرار دولت مکلف به تأدیه حداقل 
۱۷۰ هزار میلیارد تومان به سازمان 
متناسب سازی  و  اجتماعی  تأمین 
حقوق از محل آن است این درحالی 
است که پیشتر داوود منظور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه سقف امکان 
دولت برای تأمین این بار مالی را تا 
۱۳۰ همت اعلام کرده و بر سر آن با 

مجلس توافق کرده بود.
بر  با اصرار  نمایندگان همچنین 
مصوبه خود در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ با موضوع تخصیص ۳۰۰۰ امتیاز 
فوق العاده خاص به کارمندان مشمول 
قانون مدیریت خدمات کشوری این 
مصوبه را برای تعیین تکلیف به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند. 
پیشتر مقرر شده بود برای تأمین 
نظر شورای نگهبان عبارت ۳۰۰۰ امتیاز 
به عبارت معادل امتیاز تا سقف ۴۰ 
هزار میلیارد تومان اصلاح شود که با 

مخالفت مجلس مواجه شد.

براساس 
اسامی اعلام 
شده اکثریت 

نمایندگان 
غایب از جمله 

افرادی بودند 
که در انتخابات 

مجلس 
دوازدهم حضور 

نداشته یا رأی 
نیاورده اند 

و یا کار 
انتخاب شان 

به دور دوم 
کشیده است

گزارش

بلافاصله پس 
از انتخابات، 

وزیر کشور به 
این استان 
سفر کرد و 

وزیر نیرو نیز 
بلافاصله پس 

از بازگشت 
از سفر 

رئیس جمهور 
به الجزایر به 

این استان 
رفت تا نیازها و 

مشکلات را از 
نزدیک بررسی 

کنند

بخش مسکن موفق شدیم وارد فرایند 
رشد اقتصادی مثبت شویم، ضمن 
اینکه نرخ رشد در حوزه نفت و گاز 
رکوردزنی کرد، اما در برخی حوزه ها 
مانند کشاورزی، خشکسالی اجازه نداد 
به اهداف تعیین شده برسیم، هر چند 
در همین شرایط نرخ خرید تضمینی 
سیزدهم  دولت  ابتدای  از   گندم 

۱۲۲ درصد افزایش داشته است.
 

 قرارداد  داخلی تأمین گوشت
سخنگوی دولت درباره برنامه های 
دولت برای تأمین گوشت، اولویت 
دولت را حمایت از تولید داخل و احیای 
دام مولد سبک و سنگین برشمرد و 
در همین رابطه گفت: در این زمینه 
اقداماتی از جمله قراردادهایی با 
عشایر برای تولید گوشت پیش بینی 
شده که در این زمینه هم تأمین مواد 
مصرفی دام پیش بینی شده و هم 
برای ذخیره سازی و سفارش گذاری، 
اقدامات لازم انجام شده است. به 
گفته بهادری جهرمی، در عین حال 
به منظور جبران کمبودها مجوز لازم 
به وزارت جهادکشاورزی داده شد تا 
زمانی که نیاز داخلی گوشت از طریق 

تولید داخل به طور کامل تأمین نشود، 
واردات گوشت ادامه داشته باشد.

 
برنامه برای مهار انتظارات تورمی

 سخنگوی دولت درباره نوسانات 
قیمت دلار در بازار، با تأکید بر اینکه 
دولت و بانک مرکزی سیاست های 
مختلفی را برای تثبیت نرخ ارز اجرا 
کردند، بهبود انتظارات جامعه از 
طریق پیش بینی پذیر کردن وضعیت 
اقتصادی را یکی از محورهای مهم 
زمینه کنترل  در  اقدامات دولت 
نوسانات بازار ارز دانست. وی اضافه 
کرد: تلاش شده تا انتظارات تورمی 
مهار شود. از محورهای جنگ اقتصادی 
هم ایجاد انتظارات تورمی است. دولت 
در شهریورماه که کارش را شروع کرد، 
گفتند بناست در آخر ۱۴۰۰ به این عدد 
در فلان شاخص اقتصادی برسد، 
چون این گونه نشد، گفتند اردیبهشت 
۱۴۰۱ این اتفاق می افتد و بعد گفتند 
شهریور و این همان ایجاد انتظارات 

تورمی است.

حمایت از سبد امنیت غذایی
به  دبیر هیأت دولت در پاسخ 

پرسشی درباره اقدامات دولت برای 
پایان سال و بازار عید، اظهار کرد: 
طرح عید تا عید اصلی ترین طرح 
دولت برای حمایت از سبد امنیت 
غذایی و مصرفی خانوارهاست که 
شاهد نتیجه بخش بودن آن در زمینه 

تأمین نیازهای مردم هستیم.
 : د ا د مه  ا د ا می  ی جهر ر د بها
عرضه مستقیم کالاها به منظور 
قالب  بازار در  تنظیم قیمت در 
نمایشگاه هایی بوده که در همین 
بازه زمانی عید تا عید هدفگذاری 
ین  ا ش  گستر  . ست ا ه  شد
نمایشگاه ها در روزهای پایانی سال 
بیشتر خواهد شد و تا ۳۸۰ نمایشگاه 
برای فروش بهاره تشکیل می شود.
سخنگوی دولت یادآور شد: برای 
کسانی که امکان پرداخت نقدی 
ندارند، فروش اعتباری در نظر 
گرفته شده است. با فعال شدن 
وزارت صمت، نظارت مؤثری بر بازار 
نوروز  ایام  و کنترل قیمت ها در 
انجام خواهد شد. در  و رمضان 
فروشگاه ها هم طرح تخفیف یا 
عرضه با قیمت های تنظیم بازاری را 

اجرا خواهند کرد.

سخنگوی دولت با تشریح اقدامات 
دولت برای کمک به سیلزدگان استان 
سیستان و بلوچستان، از جمله بسیج 
امکانات و نیازمندی ها و نیز حضور 
 وزرا در استان، اعلام کرد که دولت 
۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان تنخواه 
اولیه برای جبران بخشی از خسارات 
ناشی از سیل به این استان اختصاص 
داده که پرداخت آن نیز آغاز شده 
است. علی بهادری جهرمی، ضمن 
همدردی با مردم استان سیستان 
و بلوچستان و با اشاره به اینکه این 
سیل خسارت جانی نداشت، اما 
خسارت مالی در پی داشت، اظهار 
کرد: بلافاصله پس از انتخابات، وزیر 
کشور به این استان سفر کرد و وزیر 
نیرو نیز بلافاصله پس از بازگشت از 
سفر رئیس جمهور به الجزایر به این 
استان رفت تا نیازها و مشکلات را از 
نزدیک بررسی کنند. وی با اشاره به 
اینکه به استاندار نیز اختیارات ویژه 
داده شده بود که استاندار از این 
اختیارات برای کمک به سیلزدگان 
بهره  برده است ، اضافه کرد: دولت 
نیز در گام نخست ۵۰۰ میلیارد تومان 
به عنوان تنخواه اولیه برای جبران 
بخشی از خسارات ناشی از سیل به 

استان اختصاص داد که پرداخت این 
مبلغ آغاز شده است. بهادری جهرمی 
با اشاره به صدور دستورات لازم از 
سوی رئیس جمهور، گفت: نهادهای 
انقلابی، وزارتخانه های راه و بهداشت، 
نیروهای مسلح و سایر دستگاه ها 
درحال امدادرسانی به مردم هستند. 
سخنگوی دولت، همچنین از وصل 
شدن برق 6۴ روستای استان که به 
دلیل سیل قطع شده بود، خبر داد و 
افزود: در کنار این، بخشی از مشکل 
آبرسانی به روستاها هم برطرف شده 

است که این تلاش ها ادامه دارد.
بهادری جهرمی گفت: هزار خانوار 
سیلزده نیز در چادرهای تعیین شده 
اسکان یافتند و راهداری هم در حال 
بازگشایی محورهایی است که هنوز 
باز نشده و در این زمینه تنها ۱۰ درصد 
محورها همچنان مسدود مانده است.
سخنگوی دولت افزود: در کنار این 
اقدامات، اقلام خوراکی مورد نیاز در 
اختیار سیلزدگان استان سیستان و 

بلوچستان قرار گرفته است.
 

خ رشد نقدینگی و تورم کاهش نر
بهادری جهرمی در بخش دیگری از 
اظهارات خود در این نشست، با اشاره 
به اقدامات دولت در کاهش رشد 
نقدینگی گفت: هدفگذاری امسال 
کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ 
درصد بود که آخرین آمار بانک مرکزی 
هم این نرخ را ۲۵.۴ درصد اعلام کرده 
که این امر نشان دهنده اثرگذار بودن 

اقدامات دولت و کاهش ۱۷ درصدی 
نرخ رشد نقدینگی است.

تورم  خ  نر ینکه  ا علام  ا با  وی 
 ۳۵ به  بهمن ماه  در  نقطه به نقطه 
درصد کاهش یافته است، افزود: 
این آمار بیانگر کاهش حدوداً ۲۵ 
خ تورم نقطه به نقطه از  درصدی نر
ابتدای فعالیت دولت است که اثر 
آن در کاهش تورم سالانه نیز دیده 

خواهد شد.
 

شکست رکورد تجارت خارجی
 سخنگوی دولت در زمینه تأمین و 
تخصیص ارز نیز اظهار کرد: آمار گمرک 
نشان دهنده رکوردشکنی تخصیص ارز 
و شکسته شدن رکورد تجارت خارجی 
است. وی با اشاره به افزایش حجم 
تجارت خارجی و نیز درآمدهای ارزی 
و تخصیص ارز، ادامه داد: جهت دهی 
تأمین و تخصیص ارز به سمت کالاهای 
اساسی، مواد اولیه و تجهیزات تولیدی 

. د بو
 

رشد 7 درصدی اقتصاد ایران
بهادری جهرمی با بیان اینکه پاییز 
امسال در نفت و گاز نرخ رشد اقتصادی 
به بیش از ۲۰ درصد رسید، اظهار کرد: 
همچنین در فصول مختلف در مجموع 
نرخ رشد اقتصادی کشور به گزارش 
مرکز آمار ایران به ۷ درصد هم رسید.

وی با اشاره به اینکه نرخ های رشد 
اقتصادی در اکثر فصول بالاتر از ۳.۵ 
تا ۴ درصد بود، ادامه داد: امسال در 

سخنگوی دولت در نشست خبری از کمک رسانی دولت 
به مردم سیستان و بلوچستان خبر داد

بسیج امکانات برای سیلزدگان

عکس: مهر

گروه سیاسی

دولت

عکس: علی حسن پور / ایران

دفتر ریاست جمهوری، این روز را 
نماد اهمیت درختکاری، صیانت از 
درختان، ایجاد و حفظ فضای سبز 
به دست مسئولان، دولتمردان و 
مردم دانست و تصریح کرد: روز 
درختکاری بهانه ای است تا ضرورت 
توجه به درختکاری و حفاظت از 
درختان و فضای سبز در راستای 
ایجاد فضا، هوا و محیط زیست سالم 
و در نتیجه فضای پرنشاط و مفرح 

زندگی برای مردم یادآوری شود.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
می  سلا ا ب  نقلا ا معظم  هبر ر
سال هاست شخصاً سنت حسنه 
روز درختکاری و  نهال در  غرس 
اهمیت و ارزش آن را در عمل به همه 
ما یادآوری کرده و آموخته اند، افزود: 

اهمیت توجه به محیط زیست و 
فضای سبز در آموزه های اسلام نیز 
به شکل ویژه مورد توجه قرار دارد.
آیت الله رئیسی با اشاره به اجرای 
ح کمربند سبز تهران که از  طر
سوی شهرداری دنبال می شود، 
اظهار داشت: اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام شده و هکتارها 
زمین به خصوص در شهر تهران 
که از مشکل آلاینده ها نیز متأثر 
است، درختکاری و تبدیل به فضای 
سبز شده است. برنامه کاشت یک 
میلیارد اصله درخت نیز در دولت 
برنامه ریزی و اعلام شده و اگر چه 
مسئولیت محوری این موضوع با 
وزارت جهادکشاورزی است، اما همه 
استان های  و  کشور  در  بخش ها 

ح  مختلف باید برای اجرای این طر
مسئولانه و جدی اقدام کنند.

 
ح های  حمایت قضایی از طر

بهبود محیط زیست
لمسلمین  ا و م  سلا لا حجت ا
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه نیز 
به مناسبت روز درختکاری و هفته 
منابع طبیعی، در جریان حضور در 
مراسم بهره برداری از پروژه ۲ هزار 
ح  هکتار جنگلکاری در قالب طر
کمربند سبز پیرامون شهر تهران، 
یک اصله نهال میوه غرس کرد. 
اژه ای همچنین بر حمایت قضایی 
از طرح های ناظر بر حفظ و بهبود 
محیط زیست و گسترش فضای سبز 

شهری تأکید کرد.

مهدی اشتری
فعال فرهنگی

یادداشت


